
 
 

Година   XXIV      Број   7     МАЛО  ЦРНИЋЕ       15. 05. 2020.
 
 
 
91 
 На основу члана 14. став 9. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020) и члана 4. став 1. тачка 3. 
Пословника о раду Изборне комисије општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 2/2020), 
 Изборна комисија општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 УТВРЂУЈЕ  СЕ  да  Драган Живковић из Топонице, постаје члан, а Милош Радојковић из Великог 
Црнића, постаје заменик члана Изборне комисије општине Мало Црниће у проширеном саставу, као 
опуномоћени представници Коалиције: „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србије (ЈС)“, 
на изборима за одборнике Скупштине општине Мало Црниће расписаних за 21. 06. 2020. године. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Изборна комисија општине Мало Црниће је  07. 03. 2020. године, донела решење да Коалиција: 
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србије (ЈС)“,  испуњава услове за одређивање својих 
представника у проширени састав Изборне комисије општине Мало Црниће.  
 У складу са наведеним решењем, овлашћено лице Коалиције: „Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србије (ЈС)“, је 14. 05. 2020. године, благовремено доставило уредно обавештење са 
предлозима о одређивању опуномоћених представника наведеног подносиоца Изборне листе у Изборну 
комисију општине Мало Црниће, тако да је донета одлука као у диспозитиву овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења подносилац Изборне листе може 
поднети приговор Изборној комисији општине Мало Црниће у року од 24 часа од дана доношења Решења. 
 
 
Број: 013-21/2020-01 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
 
                            ПРЕДСЕДНИК, 
                  Дипл. правник Александар Марковић, с. р. 

 
275 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
92 
 На основу члана 15. став 1. тачка 5. члана 23. став. 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлуке УС РС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично 
тумачење и 68/2020), и члана 4. став 1. тачка 8. Пословника о раду изборне комисије општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 2/2020), 
 Изборна комисија општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је  

О Д Л У К У 
о изменама Одлуке о прописивању образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике 

Скупштине општине Мало Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о прописивању образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике Скупштине 
општине Мало Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 2/2020), у називу речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 2020. године“. 

Члан 2. 
 У члану 1. речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 2020. године“. 
 

Члан 3. 
 У Обрасцима ОСО (ОСО - 1/2020 до ОСО - 7/2020) врше се следеће измене:  

1. У Изборној листи кандидата за одборнике скупштине општине Мало Црниће (Образац ОСО-
1/2020), речи: „26. април 2020. године“, замењују се речима: „21. јун 2020. године.“; 

2. У Изјави о прихватању кандидата за одборника Скупштине општине Мало Црниће (Образац 
ОСО-2/2020), речи: „26. 04. 2020. године“ замењују се речима: „21. 06. 2020. године“; 

3. У Сагласности носиоца изборне листе да буде носилац изборне листе кандидата за одборнике 
Скупштине општине Мало Црниће (Образац ОСО–3/2020), речи: „26. 04. 2020. године“, замењују 
се речима: „21. 06. 2020. године“; 

4. У Овлашћењу да се поднесе изборна листа кандидата за одборнике скупштине општине Мало 
Црниће (Образац ОСО-4/2020), речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 2020. 
године“; 

5. У Изјави бирача да подржава Изборну листу кандидата за одборнике Скупштине општине Мало 
Црниће (Образац ОСО-5/2020), речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 2020. 
године“; 

6. У Списку бирача који подржавају Изборну листу кандидата за одборнике Скупштине општине 
Мало Црниће (Образац ОСО-6/2020), речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 
2020. године“; 

7. У Изјави подносиоца Изборне листе (Образац ОСО-7/2020), речи: „26. 04. 2020. године, замењују 
се речима: „21. 06. 2020. године“. 

 
Члан 4. 

 Обрасци из члана 3. ове Одлуке су у прилогу и саставни су део ове Одлуке. 
 

Члан 5. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“ и на званичној интернет 
страници општине Мало Црниће.  
 
Број: 013-21/2020-02 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
                        ПРЕДСЕДНИК, 
                                               Дипл. правник Александар Марковић, с. р. 
 
276



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 Образац ОСО-1/2020 

ИЗБОРНА ЛИСТА 
КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

МАЛО ЦРНИЋЕ 
                                                     

 
(назив под носиоц а изборне листе:  регистрована политичка странка – страначка  коалиц ија – група грађана) 

Подноси Изборној комисији општине Мало Црниће Изборну листу  

 
(назив изборне листе , са именом и презименом носиоц а изборне листе, ако  је од ређен) 

 
за изборе одборника Скупштине општине Мало Црниће, расписане за 21. јун 2020. године. 
Кандидати за одборнике су: 
 

Ред 
бр. Име  и  презиме  Пол 

(М/Ж) ЈМБГ Занимање 
Пребивалишт

е и адреса 
стана 

Страначка 
припадност  

1 2 3 4 5 6 7 
 1.       
 2.       
 3.       
 4.       
 5.       
 6.       
 7.       
 8.       
 9.       
10.       
11.       
12.       
13.       



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
14.       
15.       
16.       
17.       
18.       
19.       
20.       
21.       
22.       
23.       
24.       
25.       
26.       
27.       
28.       
29.       
 
У 

 ,  

            (место)               (датум) 
                          Лице које подноси Изборну листу,                                                                                                        

 
______________________________ 

(потпис)  

______________________________ 
                          (име и презиме)                
  

 
278 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
Уз ову изборну листу доставља се:  
Потврда о изборном праву не старија од 6 (шест месеци), за сваког кандидата за одборника, издата на обрасцу надлежног органа; 
Писмена изјава сваког кандидата за одборника да прихвата да буде кандидат за одборника, на прописаном Обрасцу ОСО-2/2020; 
Потврда о пребивалишту, не старија од 6 (шест) месеци, за сваког кандидата за одборника, на обрасцу надлежног органа; 
Писмена сагласност носиоца изборне листе да буде носилац изборне листе (ако је одређен), на прописаном Обрасцу ОСО-3/2020; 
Овлашћење лица да поднесе изборну лист, на прописаном Обрасцу ОСО-4/2020; 
Уверење о држављанству, не старије од 6 (шест) месеци, за сваког кандидата за одборника, на обрасцу надлежног органа, 
Списак бирача који подржавају изборну листу, у писменој форми на прописаном Обрасцу ОСО-6/2020 и електронској форми израђен у формату Excel (CD 
или DVD), са изјавом сваког бирача чији је потпис оверен у складу са законом којим се уређује овера потписа (ОСО-5/2020); 
Оверен споразум о образовању коалиције регистрованих политичких странака - ако је изборну листу поднела та коалиција и 
Оверен споразум о образовању групе грађана и потврде о изборном праву, не старије од 6 (шест) месеци, за свако лице које образује групу грађана – ако 
изборну листу подноси група грађана.  
 
 НАПОМЕНА: 
 Изјава о коришћењу средства из јавних извора  за покриће трошкова изборне кампање подноси се приликом подношења изборне листе. 
Кандидате за одборнике могу предлагати регистроване политичке странке, коалиције регистрованих политичких странака, као и групе грађана чије изборне листе својим потписима 
подржавају најмање 200 бирача. Предлагач мора на изборној листи имати најмање једну трећину кандидата од укупног броја одборника који се бира. У име политичке странке или групе 
грађана предлоге може поднети само лице које је политичка странка или група грађана овластила. 
 Изборна листа садржи назив подносиоца изборне листе, назив изборне листе (ако је одређен), име и презиме носиоца изборне листе (ако је одређен), податке о свим кандидатима за 
одборнике (редни број на изборној листи, име и презиме, пол, ЈМБГ, занимање, пребивалиште и адреса стана кандидата наведени према подацима из уверења о пребивалишту), податке о 
страначкој припадности сваког кандидата ако листу подноси страначка коалиција, место и датум подношења изборне листе и име и презиме и потпис лица које је овлашћено да поднесе 
изборну листу. 
 Ако изборну листу подноси политичка странка, дужна је да свој назив наведе према називу из акта о регистрацији. 
 На изборној листи мора бити 40% мање заступљеног пола. Међу сваких пет кандидата по редоследу на листи (првих пет места, других пет места и тако до краја листе) мора бити 
најмање по два кандидата – припадника оног пола који је мање заступљен на листи. Ако изборна листа не испуњава ове услове сматраће се да садржи недостатке за проглашење изборне 
листе, а предлагач листе биће позван у складу са овим законом, да отклони недостатке листе. 
 Бирач може својим потписима подржати изборну листу само једног подносиоца изборне листе. 
 Потпис којим бирач подржава изборну листу подносе највише два овлашћена лица. 
 Ако изборну листу подноси група грађана, обавезно се прилаже и споразум о образовању групе грађана, који садржи циљеве њеног образовања и податке о лицима, која су образовала 
групу грађана (име и презиме, ЈМБГ и пребивалиште и адресу стана, који су наведени према подацима из личне карте), као и потврде о изборном праву, не старије од 6 (шест) месеци за сва 
лица, која су образовала групу грађана. 
 Потписи лица, која су образовала групу грађана морају да буду оверени у складу са законом којим се уређује овера потписа. 
 Назив изборне листе одређује се према називу политичке странке која подноси изборну листу, а у назив може да се укључи име и презиме лица које група грађана одреди као носиоца 
изборне листе. 
 Лице које је одређено као носилац изборне листе може да буде кандидат за одборника. 
 Подносилац изборне листе који намерава  да стекне положај политичке странке или коалиције политичких странака националних мањина, дужан је да приликом подношења изборне 
листе достави и писмени предлог да му се при проглашењу изборне листе утврди положај политичке странке националне мањине, односно коалиције политичких странака националних 
мањина, у складу са чланом 40. став 7. Закона о локалним изборима, као и да достави решење о упису политичке странке у регистар, програм и статут политичке странке, оверен у складу  
са чланом 26. став 5. Закона о политичким странкама („Службени гласник.РС“ број 36/09 и 61/15-одлука УС) и друге доказе о политичком деловању на представљању и заступању интереса 
националне мањине и заштити и побољшању права припадника националне мањине. 
279



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 

Образац ОСО-2/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
О ПРИХВАТАЊУ КАНДИДАТУРЕ ЗА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                              МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
        Прихватам кандидатуру за одборника Скупштине општине Мало Црниће на Изборној листи  

 
(назив изборне листе, са именом и презименом носиоц а изборне листе, ако је од ређен) 

 
коју  за изборе за одборнике Скупштине општине Мало Црниће расписане за 21. јун 2020. 
године,  подноси 

 
(назив под носиоц а изборне листе (назив полистичке странке – страначке коалиц ије –  групе грађана) 

 
 
 
У  ,  
             (место)                 (датум)    
 
 
                                      Кандидат,   

 
                                                                                                  (својеручни потпис)              
 

 

                                                                                                    (име и презиме) 
 

                                                                                             (занимање) 
 

                                                                                                           (ЈМБГ)                             
 

                                                                                          (пребивалиште и адреса стана) 
 
 
 
 
 
 
280 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 

          
Образац ОСО-3/2020 

 
 
 
 
 
 

САГЛАСНОСТ 
НОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ДА БУДЕ НОСИЛАЦ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА  

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
 
 
 Сагласан сам да будем носилац Изборне листе 
 

 
, 

(назив изборне листе, са именом и презименом носиоца изборне листе, ако је одређен) 
 
коју  за изборе за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, расписане за 21. јун 2020. године, 
подоноси 

 

, 

(назив под носиоц а изборне листе: назив политичке странке –  страначке коалиц ије –  групе грађана) 
 

 
У  ,  
            (место)                 (датум)    
 
 
 
                                  Носилац изборне листе, 
 

 
                                        (потпис)   

 
                           (име и презиме) 

 
                              (ЈМБГ) 

 
                                            (пребивалиште и адреса стана) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

281 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 

 
 

Образац ОСО-4/2020 
  
 
 
 
 
 

О В Л А Ш Ћ Е Њ Е 
ДА СЕ ПОДНЕСЕ ИЗБОРНА ЛИСТА КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
          Овлашћује 
се  

 ,  , 

                                             (име и презиме)                                  (занимање) 
ЈМБГ   ,  , 
                                                                 (пребивалиште и адреса стана) 
да, у име  

 
, 

                  (назив подносиоца изборне листе – назив политичке странке која подноси изборну листу) 
 
 

поднесе Изборној комисији општине Мало Црниће Изборну листу  
 
 
 

, 

           (назив изборне листе, са именом и презименом  носиоц а изборне листе, ако  је од ређен) 
 

за изборе за одборнике Скупштине општине Мало Црниће расписане за 21. јун 2020. године 
 
 
У  ,  
           (место)                (датум) 
 
 
 
                                        

 
М.П.      ____________________________ 
                         (потпис) 
 
       ______________________________ 

                            (име и презиме заступника политичке странке) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
282 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 
 

Образац ОСО-5/2020 
 

 
 

И З Ј А В А 
БИРАЧА ДА ПОДРЖАВА ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
 

ПОДРЖАВАМ ИЗБОРНУ ЛИСТУ 
 

 
                (назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 
 
коју  за изборе за одборнике Скупштине општине Мало Црниће расписане за 21. јун 2020. године, 
Изборној комисији општине Мало Црниће подноси 
 
 

(назив подносиоца изборне листе) 
                                                                
У  ,  
             (место)                                (датум)  
                                                Бирач,  

 

                                                                                                                    (потпис) 
 

                                                                                          (презиме и име) 
 

                          (ЈМБГ) 

       (пребивалиште и адреса стана) 

ПОТВРЂУЈЕ се да је ову изјаву _________________________________________ својеручно потписао  
                                                                     (презиме и име) 
Идентитет бирача је утврђен на основу личне карте – пасоша број ______________________ 
Накнада од 50,00 динара за оверу потписа бирача који подржи изборну листу за избор одборника 
наплаћена је и поништена. 
Ов.бр.______________    У ___________________  _____________2020. године, у ______ часова. 
                                                    (  место )                     (датум) 
Оверу је извршио ____________________________________________________________  
   (основни суд, општинска - градска управа, јавни бележник)      

        ОВЕРИО  
                                                                     (М.П.)                                  ________________________ 
                                                                                                                                  ( потпис ) 
 
 
 

283 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 

Образац ОСО-6/2020 
 
 

СПИСАК БИРАЧА КОЈИ ПОДРЖАВАЈУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
 
Изборну листу  
 

 
(назив изборне листе са именом и презименом носиоц а изборне листе,  ако је од ређен) 

 
коју за изборе за одборнике расписане за 21. јун 2020. године 
 
___________________________________________________________________________________  
назив под носиоц а изборне листе (назив политичке странке –  страначке коалиц ије – групе грађана) 
 
подржавају бирачи и то: 
 

Ред. 
бр. Презиме и име ЈМБГ Пребивалиште и адреса стана 
1 2 3 4 
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     
11.     
12.     
13.     
14.     
15.     
16.     
17.     
18.     
19.     
20.     
21.     
22.     
23.     
24.     
25.     
26.     
27.     
28.     
29.     

284    



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
30.     
31.     
32.     
33.     
34.     
35.     
36.     
37.     
38.     
39.     
40.     
41.     
42.     
43.     
44.     
45.     
46.     
47.     
48.     
49.     
50.     
51.     
52.     
53.     
54.     
55.     
56.     
57.     
58.     
59.     
60.     
61.     
62.     
63.     
64.     
65.     
66.     
67.     
68.     
69.     
70.     
71.     
72.     
73.     
74.     
75.     
76.     
77.     
78.     
79.     
   285 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
80.     
81.     
82.     
83.     
84.     
85.     
86.     
87.     
88.     
89.     
90.     
91.     
92.     
93.     
94.     
95.     
96.     
97.     
98.     
99.     

100.     
101.     
102.     
103.     
104.     
105.     
106.     
107.     
108.     
109.     
110.     
111.     
112.     
113.     
114.     
115.     
116.     
117.     
118.     
119.     
120.     
121.     
122.     
123.     
124.     
125.     
126.     
127.     
128.     
129.     

286    



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
130.     
131.     
132.     
133.     
134.     
135.     
136.     
137.     
138.     
139.     
140.     
141.     
142.     
143.     
144.     
145.     
146.     
147.     
148.     
149.     
150.     
151.     
152.     
153.     
154.     
155.     
156.     
157.     
158.     
159.     
160.     
161.     
162.     
163.     
164.     
165.     
166.     
167.     
168.     
169.     
170.     
171.     
172.     
173.     
174.     
175.     
176.     
177.     
178.     
179.     
   287 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
180.     
181.     
182.     
183.     
184.     
185.     
186.     
187.     
188.     
189.     
190.     
191.     
192.     
193.     
194.     
195.     
196.     
197.     
198.     
199.     
200.     
201.     
202.     
203.     
204.     
205.     
206.     
207.     
208.     
209.     
210.     
211.     
212.     
213.     
214.     
215.     
216.     
217.     
218.     
219.     
220.     
221.     
222.     
223.     
224.     
225.     
226.     
227.     
228.     
229.     

288    



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
230.     
231.     
232.     
233.     
234.     
235.     
236.     
237.     
238.     
239.     
240.     
241.     
242.     
243.     
244.     
245.     
246.     
247.     
248.     
249.     
250.     
251.     
252.     
253.     
254.     
255.     
256.     
257.     
258.     
259.     
260.     
261.     
262.     
263.     
264.     
265.     
266.     
267.     
268.     
269.     
270.     
271.     
272.     
273.     
274.     
275.     
276.     
277.     
278.     
279.     
   289 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
280.     
281.     
282.     
283.     
284.     
285.     
286.     
287.     
288.     
289.     
290.     
291.     
292.     
293.     
294.     
295.     
296.     
297.     
298.     
299.     
300.     
301.     
302.     
303.     
304.     
305.     
306.     
307.     
308.     
309.     
310.     
311.     
312.     
313.     
314.     
315.     
316.     
317.     

(навести све бираче који подржавају Изборну листу, по азбучном реду презимена према табели) 
 
Укупан број 
бирача: 

 

 
У  ,  
             (место)               (датум) 
 
 
 
 
 
 
290 
 

Лице које подноси изборну листу 
 
                              (потпис) 
 
                         (име и презиме) 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
Напомена:  - Списак се обавезно доставља у писаном и електронском облику у форматираној 

табели која је преузета од Изборне комисије општине Мало Црниће, сложен по 
азбучном реду презимена бирача, а подаци у њима морају бити истоветни. 

- Потребно је прикупити најмање 200 важећих потписа бирача, који подржавају 
изборну листу предлагача; 

- Потпис којим бирач подржава изборну листу мора бити оверен у складу са законом 
којим се уређује овера потписа; 

-Оверене изјаве бирача морају бити сложене по азбучном реду презимена бирача. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

291 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 

Образац  ОСО-7/2020 
 
 
 На основу члана 21. став 1. Закона о финансирању политичких активности („Службени 
гласник РС“, број 43/2011, 123/2014 и 88/2019), 
 
 
_______________________________________________________________________________  

(име и презиме овлашћеног лица подносиоца листе) 
 
_______________________________________________________________________________  

назив подносиоца изборне листе (назив  политичке странке – страначке коалиције - групе грађана) 
 
 

И З Ј А В А 
 
 
На изборима за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, 21. јун 2020. године 
 
_______________________________________________________________________________  

назив подносиоца изборне листе (назив  политичке странке – страначке коалиције - групе грађана) 
 
ће се користити средства из јавих извора за покриће трошкова изборне кампање, 
 
 
број посебног рачуна подносиоца листе ___________________________________________  
 
код Пословне банке ____________________________________________________________ 
 
(сагласно члану 24. Закона о финансирању политичких активности). 
 
 
 
 
                 Овлашћено лице, 
 
________________________     __________________________  
                  (место)        (име и презиме) 
 
 
________________________     __________________________  
                (датум)             (потпис) 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
292 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 
 
93 
 На основу члана 15. став 1. тачка 5. члана 23. став. 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлуке УС РС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично 
тумачење и 68/2020), и члана 4. став 1. тачка 8. Пословника о раду изборне комисије општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 2/2020), 
 
 Изборна комисија општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
о изменама Одлуке о прописивању образаца за спровођење појединих  

изборних радњи у поступку избора одборника Скупштине општине Мало Црниће,  
расписаних за 26. 04. 2020. године 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о прописивању образаца за спровођење појединих изборних радњи у поступку избора 
одборника Скупштине општине Мало Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године („Службени гласник 
општине Мало Црниће“, број 2/2020), у називу речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 
2020. године“.  
 

Члан 2. 
 У члану 1. речи: „26. 04. 2020. године“, замењују се речима: „21. 06. 2020. године“; 
 

Члан 3. 
 У Обрасцима ОСО (ОСО-8/2020 до ОСО-20/2020), врше се следеће измене:  

1. У Гласачком листићу за избор одборник Скупштине општине Мало Црниће (Образац ОСО-
15/2020), речи: „26. април 2020. године“, замењују се речима: „21. јун 2020. године“; 

2. У Записнику о примопредаји изборног материјала после спроведеног гласања за одборнике 
Скупштине општине Мало Црниће између бирачког одбора и Изборне комисије општине Мало 
Црниће (ОСО-18/2020), речи: „26. априла 2020. године“, замењују се речима: „21. јун 2020. 
године“. 

 
Члан 4. 

Остали обрасци ОСО из члана 3. ове Одлуке, остају на правној снази у непромењеном облику. 
 

Члан 5. 
Обрасци ОСО (ОСО-15/2020 и ОСО-18/2020) из члана 3. ове Одлуке су у прилогу и саставни су део 

ове Одлуке.  
 

Члан 6. 
 
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.  
 
 
Број: 013-21/2020-03 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
                        ПРЕДСЕДНИК, 
                                               Дипл. правник Александар Марковић, с. р. 

293 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 
 

Образац ОСО-15/2020 

 

 
 
 

ГЛАСАЧКИ ЛИСТИЋ 
ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
21. ЈУН 2020. ГОДИНЕ 

(датум гласања) 
 

1.  
 (назив изборне листе, са именом и презименом 

носиоца изборне листе, ако је одређен) 
1)  

 (име и презиме првог кандидата са те изборне 
листе ) 

 
(На исти начин унети редне бројеве и називе свих изборних листа и првих кандидата на изборним листама, истим 
редоследом као на збирној изборној листи). 
 
Напомена:  
 
Гласа се само за једну изборну листу, заокруживањем редног броја испред назива те изборне 
листе или назива листе 
 
 

(М.П.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
294 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 

Образац ОСО-18/2020 
 

З А П И С Н И К 
О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПОСЛЕ СПРОВЕДЕНОГ ГЛАСАЊА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ИЗМЕЂУ БИРАЧКОГ ОДБОРА И 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 
(датум) 

 
      1. Бирачки одбор за Бирачко место  у општини Мало Црниће предао је 

Изборној 
 (број)  

комисији општине Мало Црниће  изборни   материјал   после   спроведеног   гласања  за  одборнике 
Скупштине општине на Бирачком месту  који  су  одржани 21. ЈУНА 2020. године 

 (број)    
и то: 
 

1) Први примерак записника о раду Бирачког одбора на спровођењу гласања и 
утврђивању резултата гласања, за избор одборника Скупштине општине Мало Црниће 

2) оверен извод из бирачког списка по коме су гласали бирачи на бирачком месту, 
3) контролни лист за проверу исправности гласачке кутије 
4)  неупотребљених гласачких листића, 
 (број)  

5)  неважећих гласачких листића, и 
 (број)  

6)  важећих гласачких листића. 
 (број)  

 
 2. Бирачки одбор предао је општинском органу управе: 
 1) прибор за печаћење, 
 2) прибор за писање, 
 3) спреј и лампу. 
 
 3. Изборна комисија општине Мало Црниће је примила изборни материјал назначен у 
подтачкама 1)--5) тачке 1, а општински орган управе у подтачкама 1)--3) тачке 2. овог записника. 
 
 4. Предаји и пријему изборног материјала присуствовали су представници подносилаца 
изборних листа: 
1.  ,  ,  
 (име и презиме)  (занимање)  (адреса становања) 

2.  ,  ,  
 (име и презиме)  (занимање)  (адреса становања) 

3.  ,  ,  
 (име и презиме)  (занимање)  (адреса становања) 

4.  ,  ,  
 (име и презиме)  (занимање)  (адреса становања) 

5.  ,  ,  
 (име и презиме)  (занимање)  (адреса становања) 

 
295 

 5. Представници подносилаца предлога нису имали - имали су примедбе на предају и 
пријем изборног материјала. 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 Примедбе су: 
 
 
 
 
 
 
 

 6. Записник је сачињен у три примерка, од којих је један код Изборне комисије општине 
Мало Црниће, један код Бирачког одбора и један код општинског органа управе. 
 
У  ,  , у   

часова. 
 (место)  (датум)     

 
За бирачки одбор,  За Изборну комисију 

општине Мало Црниће 
 
 

  
 

(име и презиме - потпис)  (име и презиме - потпис) 
   
 За општински орган управе,  
  

 
 

 (име и презиме - потпис)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
296 
 
94 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

34/2010 – УС,  54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020) и члана 4. став 1. тачка 28. 
Пословника о раду Изборне комисије општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 2/2020), 

Изборна комисија општине Мало Црниће, на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА УПУТСТВА 
ЗА СПРОВ ОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА OДБОРНИКЕ СКУПШ ТИНЕ ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 2020. ГОДИНЕ 
 

 
Члан 1. 

 
 У Упутству за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, расписаних за 
26. април 2020. године („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 3/2020), у називу речи: „26. април 
2020. године“, замењују се речима: „21. јун 2020. године“ 
 

Члан 2. 
 

У члану 1. речи: „26. април 2020. године“, замењују се речима: „21. јун 2020. године“. 
 

Члан 3. 
 
 У осталом делу наведено Упутство остаје на правној снази у непромењеном облику. 
 
 

Члан 4. 
 

Ову Одлука ступа на снагу даном објављивања на огласној табли Општинске управе општине Мало 
Црниће и исту објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“ и званичној интернет страници 
општине Мало Црниће.  
 
 
Број: 013-21/2020-04 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
          ПРЕДСЕДНИК, 
         Дипл.правник Александар Марковић, с. р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

297 
 
95 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 На основу члана 15. и 28 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 34/2010 - одлуке УС РС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/2020), и члана 4. 
став 1. тачка 28. Пословника о раду Изборне комисије општине Мало Црниће („Службени гласник општине 
Мало Црниће“, број 2/2020), 
 Изборна комисија општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
о одређивању штампарије за штампање гласачких листића и другог изборног материјала за 

спровођење избора за одборнике Скупштине општине Мало Црниће који ће се одржати 21. јуна 
2020. године 

 
 

Члан 1. 
 

 Одређује се да ће гласачке листиће и други изборни материјал за гласање на изборима за одборнике 
Скупштине општине Мало Црниће, који ће се одржати 21. јуна 2020. године, штампати „СР Стојадиновић“ 
Самостална радња за хемијско чишћење, бојење и штампарија, 12300 Петровац на Млави, улица Српских 
владара број 180, са којом је после спроведеног поступка јавне набавке мале вредности закључен уговор о 
пружању услуге штампања разног материјала, број 401-229/2020, од 18. 03. 2020. године. 
 

Члан 2.    
 

 Овлашћује се председник Изборне комисије да са Штампаријом „СР Стојадиновић“ закључи уговор 
о штампању гласачких листића и другог изборног материјала из члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
 

 Ову Одлуку доставити Штампарији „СР Стојадиновић“. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 
 
 
 
Број: 013-21/2020-05 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
               ПРЕДСЕДНИК, 
                                       Дипл. правник Александар Марковић, с. р.  
 
 
  
 
 
298 
 
95 

На основу члана 15. став 1. тачка 12. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 34/2010 - одлуке УС РС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
68/2020), и члана 4. став 1. тачка 28. Пословника о раду Изборне комисије општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 2/2020), 
 Изборна комисија општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 05. 2020. године, донела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 Утврђује се да Обрасци ОСО (ОСО-1/2020 до ОСО-7/2020), са одређеним новим датумом одржавања 
избора за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, 21. 06. 2020. године (Одлука о изменама Одлуке о 
прописивању образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Мало 
Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године, од 14. 05. 2020. године) су истоветни са Обрасцима ОСО (ОСО-
1/2020 до ОСО-7/2020), у којима је датум одржавања избора 26. 04. 2020. године (Одлука о прописивању 
образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, 
расписаних за 26. 04. 2020. године, од 04. 03. 2020. године). 
 

Члан 2.    
 Наведени обрасци ОСО прописани 14. 05. 2020. године и Обрасци ОСО прописани 04. 03. 2020. 
године, једнако и на исти начин се прихватају од стране Изборне комисије општине Мало Црниће код 
подношења изборних листа за одборнике Скупштине општине Мало Црниће.  
 

Члан 3. 
 Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Одлуком о измени Одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина 
општина у Републици Србији, председника Народне скупштине Републике Србије од 10. маја 2020. године, 
замењен је датум одржавања избора за одборнике, 26. април 2020. године са 21. јуном 2020. године.  
 Изборна комисија општине Мало Црниће на основу наведене одлуке донела је Решење о наставку 
спровођења изборних радњи у поступку избора за одборнике Скупштине општине Мало Црниће који су 
расписани 24. марта 2020. године, дана 11. 05. 2020. године.  
 Такође, Изборна комисија општине Мало Црниће донела је и наведену Одлуку о изменама Одлуке о 
прописивању образаца за подношење изборне листе кандидата за одборнике скупштине општине Мало 
Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године, дана 14. 05. 2020. године.  
 У периоду примене Одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина 
општина у Републици Србији, до доношења Одлуке о измени Одлуке о расписивању избора за одборнике 
скупштине градова и скупштина општина у Републици Србији, као и донетих општих аката Изборне 
комисије општине Мало Црниће у употреби су били прописани обрасци од 04. 03. 2020.године, а у поступку 
припреме подношења изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Мало Црниће, зато се 
изједначавају наведени обрасци. 
 На основу свега изнетог Изборна комисија општине Мало Црниће одлучила је као у диспозитиву 
Закључка.  
 
Број: 013-21/2020-06 
У Малом Црнићу, 14. 05. 2020. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
 
                  ПРЕДСЕДНИК, 
                                                             Дипл. правник Александар Марковић, с. р.  

299 
 
 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
300 
 
 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

301 
 
 
 
 
 



                    Службени     гласник    општине    Мало Црниће   –    број     7/20_______________ 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 

91. Решење о одређивању опуномоћених представника подносиоца  
изборне листе у проширени састав Изборне комисије општине  
Мало Црниће, на основу обавештења Социјалистичке партије  
Србије ................................................................................................................. 275 

 
92. Одлука о изменама Одлуке о прописивању образаца за подношење  

изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Мало  
Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. Године 
Обрасци од ОСО 1/2020 до ОСО 7/2020......................................................... 276 
 

93. Одлука о изменама Одлуке о прописивању образаца за спровођење  
појединих изборних радњи у поступку избора одборника Скупштине  
општине Мало Црниће, расписаних за 26. 04. 2020. године 
Обрасци ОСО 15/2020  и ОСО 18/2020 ......................................................... 293 
 

94. Одлука о изменама Упутства за спровођење избора за одборнике  
Скупштине општине Мало Црниће, расписаних за 26. април 2020.  
године .............................................................................................................. 297 
 

95. Одлука о одређивању штампарије за штампање гласачких листића  
и другог изборног материјала за спровођење избора за одборнике  
Скупштине општине Мало Црниће, који ће се одржати 21. јуна 2020.  
године ............................................................................................................. 298 
 

96. Закључак.......................................................................................................... 299 

 
 
 
 
 
 

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Мирјана Станојевић 
Јовић, начелник Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове 
и послови управљања људским ресурсима, Драгана Стојилковић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 
сарадник  на припреми материјала за штампање и Надица Јовановић, техничка подршка, Адреса: 12311 Мало Црниће, 
Телефон: 012/280-016, Тираж броја 7 : 120 примерака. 
 Штампа: Општинска управа општине Мало Црниће.    
 
 
302                                                     


	Образац ОСО-1/2020
	Образац ОСО-2/2020
	Образац ОСО-5/2020
	Образац ОСО-6/2020
	Образац ОСО-18/2020

